
RAADSBESLUIT 

Agendapunt: 7. H-3 

Onderwerp: wijzigen A P V en Legesverordening, als gevolg van het nieuwe 
reclamebeleid 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 3 december 2013 van: 
- burgemeester en wethouders; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

ten behoeve van het reclamebeleid de: 

1. De "Algemene plaatselijke verordening Woerden 2011" (APV Woerden 2011) als volgt aan te 
passen: 

Aan artikel 2:1 OA, eerste lid van de APV wordt de volgende zin toegevoegd: Het verbod geldt 
niet voor uitstallingen, mits gelegen in door het college in het reclamebeleid aangewezen 
gebieden en mits voldaan wordt aan de door het college gestelde regels ten aanzien van 
uitstallingen. 
Artikel 4:15 Vergunningsplicht handelsreclame in zijn geheel te schrappen. 
Deze wijziging treedt één dag na bekendmaking in werking. 

2. De "Legesverordening Woerden 2013" als volgt aan te passen: 
Aan titel 2, hoofdstuk 3 "Omgevingsvergunningen" wordt een artikel 2.3.1.6 toegevoegd dat 
als volgt luidt: "Voor het in behandeling nemen van een omgevingsvergunning voor de 
activiteit "bouwen" dat voorziet in de plaatsing c.q. realisatie van een reclameobject een vast 
bedrag van € 156,-. 
Aan titel 2, hoofdstuk 3 "Omgevingsvergunningen" wordt een artikel 2.3.1.7 toegevoegd dat 
als volgt luidt: "Indien omgevingsvergunning wordt aangevraagd voor een reclame object 
waarvoor zowel de activiteiten "bouwen" (2.3.1) als "monument" als bedoeld onder 2.3.7 van 
toepassing zijn is alleen het tarief dat behoort bij de activiteit "monument" verschuldigd. 
De artikelen 2.3.11. aanhef, eerste en twee lid te schrappen. 
Deze wijziging treedt één dag na bekendmaking in werking. 

De voorzi 

enboer orp 

7 
/ 


